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پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
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رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  

@emarat.restaurant.kish
@emarat.restaurant.kish

تخفیف

کیشوندى
20%

ویژه کودک و نوجوان بچه های جزیره

  

 

  

09347680714

مسیر صحیح را با رسم خط مشخص کنید.

هر شکل با چه صدایی شروع می شود؟

»نفس«

شماره های 1 را قرمز، 2 را زرد و 3 را آبی رنگ کن. با کشیدن خط هر حیوان را به محل زندگی خودش وصل کن.در هر ردیف دور شکلی که با بقیه مخالف است خط بکش.

هنــر-  و  فرهنــگ  گــروه 
اردیبهشــت ماه زادروز رهی معیری 
اســت، شــاعری که حتما شــعرش 
را شــنیده ایم؛ شــعری که از صفحه 
گرامافون تا نوار ضبط صوت و سی دی 
و فلش نسل به نسل رسید و امروز هم 
به گوش می رسد؛ صدایی با پس زمینه 
خش خش: »شد خزان گلشن آشنایی/ 
باز هــم آتش به جان زد جدایی/ عمر 
من ای گل طی شد بهر تو/ وز تو ندیدم 
جز بدعهدی و بی وفایی/ با تو وفا کردم 
تا به تنم جان بود/ عشــق و وفاداری با 
تو چه دارد ســود/ آفت خرمن مهر و 
وفایی/ نوگل گلشن جور و جفایی/ از 
دل ســنگت آه و....« این شعر را حتما 
با همان ملــودی معروفش می خوانید 
و شــاید خواندش بــه گونه ای دیگر 

برای تان سخت باشد.
معیری،  »بیوک«  محمدحســن 
بــا تخلــص رهــی از غزل ســرایان 
معاصر ایران و از تصنیف ســرایان بنام 

کشــورمان که در موسیقی هم ذوق و 
مهارت داشت به سال   ۱۲۸۸ در تهران 
متولد شــد و ۲۴ آبان  ۱۳۴۷ــ بدرود 
حیات گفــت. خود می گفت در انواع 
و اقســام شــعر آثاری دارد اما به غزل 
علاقه بیشتری دارد، زیرا در این لباس 
آدم  بهتر می تواند احساسات و عواطف 

عاشقانه اش را بیان کند.
 او در آغــاز شــاعری در انجمن 
ادبی حکیم نظامی به ریاســت حسن 
وحید دستگردی شــرکت می کرد و 
همچنین عضو انجمن موسیقی ایران 

بود.
 یکی از داســتان های عاشــقانه 
معاصر بــه رهی معیری و مریم فیروز 
تعلــق دارد؛ شــورانگیزترین ترانه ها 
و غزلیــات رهی معیــری که برخی 
می گوینــد از بهتریــن آثــار ادبیات 
کلاسیک معاصر اســت از این عشق 
مایه می گیرد. عشقی که با ازدواج مریم 
فیروز با نورالدین کیانوری به سرانجام 

نمی رسد.
از شــعرهای معــروف رهــی 
معیری، خزان عشق یا به عبارتی همان 
تصنیف مشــهور »شــد خزان گلشن 
آشنایی« اســت که جواد بدیع زاده در 
دســتگاه همایون اجرا کرده اســت و 
در ســال ۱۳۱۳ از رادیو پخش شد و 
حالا نزدیک به ۹۰ ســال از انتشار این 

تصنیف ماندگار می گذرد.
عبدالجبــار کاکایــی، شــاعر و 
منتقــد ادبی درباره دلیــل ماندگاری 
ایــن تصنیــف و واردشــدن آن بــه 
حافظه جمعــی ما ایرانیان به ایســنا 
می گوید: یکی از دلایل ماندگاری این 
تصنیف در شعر فارسی، این است که 
تصنیف در شرایط  شکل گیری و اوج 
تصنیف های سنتی بعد از امیرجاهد و 
ملک الشعرای بهار ایجاد شد؛ پیش از 
آن شاید خود نوازندگان و خنیانگران 
بر موســیقی کلام می گذاشتند و اجرا 
می کردنــد اما در این دوران شــاعران 

دســت به قلم شــدند کســانی چون 
محمدعلی امیرجاهد، عارف قزوینی، 
علی اکبر شــیدا و ملک الشعرای بهار با 
تصنیف سیاســی »مرغ سحر« و بعد 

هم »شــد خزان« رهــی معیری. رهی 
معیــری در واقــع در دوره رشــد و 
اوج گیــری  تصنیف هایی قرار گرفته 
بود که ســرایندگانش  شاعران هستند 

که تخصصی در چینــش کلمات در 
کنار یکدیگر دارند و دیگر نوازندگان 
و اهلی موســیقی نیســتند که کلام بر 

موسیقی می گذارند.

این شــاعر عامل دوم مانایی این 
تصنیف را زبان روان و شــفاف رهی 
معیــری می داند و توضیــح می دهد: 
اگر در غزل های رهــی  معیری دقت 
کرده باشــید، زبان روانی دارد که یکی 
از علت هایــش شــیفتگی  او به زبان 
شعر سعدی اســت. غزل های معیری 
سعدی وار اســت، غزل هایی عاطفی 
و عاشــقانه.  او می افزایــد: از طرف 
دیگر رهی معیــری، زندگی متلاطم 
عاشــقانه ای داشــته که ســبب شده 
شــعرهای عاشــقانه اش بیشتر جلوه 
کند. در حالی که او در آثارش مثنوی، 
دوبیتی، رباعی و قصیده هم دارد ما رهی 
را به خاطر مباحث عاطفی شعرهایش 
به عنوان غزل سرا می شناسیم.کاکایی 
معتقد اســت اوضاع آشفته اجتماعی 
و سیاســی ایران به ویژه در دهه ۱۳۳۰ 
و بعــد از کودتــای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ و 
حوادث بعد از آن، شهرت »شد خزان« 
را بالا برد  و ادامه می دهد: جامعه ایران 
بعد از ایــن ماجراها، دچــار یأس و 
افسرگی می شود و شعر زمستان اخوان 
هم در این دوره به شــهرت می رسید. 
»شــد خــزان« حکایت از شکســت 
تاریخــی  ملتی بــرای تحقق آرمان ها 
و آرزوهایش اســت. می شــود گفت 
تلخ ترین شکســت ها و ناکامی ها بعد 
از صنعت ملی شــدن نفت اتفاق افتاد 
و همین باعث شد تصنیف »شد خزان« 
بیشــتر در دل مردم جا بگیرد. در واقع 

شعر مطابق شرایط روحی مردم بود.

البته کاکایی خاطرنشان می کند: 
ملــودی ای کــه بدیع زاده بــرای این 
تصنیف تنظیم کرده، سهم بسزایی در 
شــهرت این تصنیف دارد. ملودی در 
معرفی کلام ســهم مهی دارد شاید ۷۰ 
به ۳۰ باشــد  یعنی ۷۰ درصد ملودی و 
۳۰ درصد کلام بنابراین بدیع زاده نقش 

مهمی در شهرت »شد خزان« دارد.
 او یادآور می شود: به طور خلاصه 
می توان گفت: جامعه شناسی متناسب 
با شرایط اجتماعی جامعه، شاعر بودن 
تصنیف ســرا و شــناخت او از کلام، 
ملودی و منتشر شدن در دوران شکوه 
و اوج گیری تصنیف از دلایل شهرت 

»شد خزان« است.
 کاکایی درباره این که گاه شهرت 
شــعر بیش از ترانه سرا یا تصنیف سرا 
می شــود مثلا محمدعلی شــیرازی، 
شــهرت »ســلطان قلب ها«یــش را 
نداشت، می گوید: این اتفاق برای رهی 
معیری نیفتاد زیرا به عنوان غزل سرای 
صاحب ســبک به شــهرت رسید و 
تصنف هم گفت مانند ملک الشعرای 
بهار، سیمین بهبهانی و هوشنگ ابتهاج 
که جلوه شاعری شان در جامعه مطرح 
است، منتها در کنار شاعری، تصنیف 
هم گفتنــد. محمدعلی شــیرازی یا 
شــاعرانی نظیر او غالبا تصنیف ســرا 
بودند و شخصیت شان به عنوان شاعر 
تثبت نشده تا طرف توجه قرار بگیرند 
بنابراین شهرت ابتهاج و رهی معیری 

و سیمین بهبهانی را نداشته اند.

ملودی ای که بدیع زاده برای این تصنیف تنظیم کرده، ســهم بســزایی در شــهرت این 
تصنیف دارد. ملودی در معرفی کلام سهم مهی دارد شاید ۷۰ به ۳۰ باشد  یعنی ۷۰ درصد 
ملــودی و ۳۰ درصد کلام بنابراین بدیع زاده نقش مهمی در شــهرت »شــد خزان« دارد.

تصنیف »خزان عشق« سروده رهی معیری نزدیک ۹۰ سال پیش با ملودی بدیع زاده از رادیو پخش شد. 
مردم آن دوران بعد از شکست و در تنهایی شان به آن گوش دادند و بعد این تصنیف به دوران ما رسید، هنوز هم 

خیلی ها آن را گوش می دهند و در تنهایی شان غرق می شوند.

چرا »شد خزان« به دل ها 
نشست؟

گروه فرهنگ و هنر-فیلم کوتاه 
»سامپو« به بیست و دومین جشنواره 

 Reel« جهانی فیلم هــای کارگری
Work« آمریکا راه یافت.

»ســامپو« به کارگردانی مرضیه 
ریاحی، تهیه کنندگی حسین کاکاوند 

و نویسندگی مرجان ریاحی به عنوان 
نماینده ایران در جشــنواره حضور 

دارد.  
این جشــنواره همزمان با روز 
جهانــی کارگــر )اول مــاه می( و 
بــا هدف زنــده نگه داشــتن تاریخ 
و فرهنــگ جنبــش کارگــری در 
 ایــالات متحــده و جهــان برگزار 

می شود.
جشــنواره تولیدکنندگان فیلم، 
کارگران، فعــالان حقوق کارگری، 
دانشــجویان و عمــوم مــردم را با 
هدف افزایــش آگاهــی جامعه از 
نقش اصلــی کار در زندگی گرد هم 
می آورد و شرکت کنندگان را تشویق 
می کند تــا به مبارزه بــرای حقوق 
کارگران در ســطح محلــی، ملی و 
جهانی برای دســتیابی بــه عدالت 
 اجتماعی و همبســتگی بین المللی 

بپیوندند.
عوامــل »ســامپو« عبارتند از: 

کارگردان: مرضیه ریاحی، تهیه کننده: 
حســین کاکاوند، بازیگــران: لیندا 
کیانی، مریــم بوبانی، هیلدا کردبچه 
و حنان عزیزی، نویســنده: مرجان 
ریاحی، مدیر فیلمبرداری: مســعود 
امینی تیرانــی، مدیــر صدابرداری: 
سامان شهامت، تدوین: هانی سلمانی، 
طــراح صحنه: فائزه محمدی، طراح 
لباس: لیلا طاهری، دستیار کارگردان 
و برنامه ریز: سعید آهنج، مدیر تولید: 
هومن محمودی، گریم: هانیه الوند، 
منشی صحنه: شیدا شعبانی، عکاس 
صحنه: مهســا عباسی، اصلاح نور و 
رنگ: سامان مجدوفایی، جلوه های 
ویــژه: علیرضا قادری اقدم، طراحی 
و صداگــذاری: ســامان شــهامت، 
صدابردار: جابر انصاریان، فیلمبردار 
پشــت صحنــه: مصطفــی امامی، 
عکاس پوســتر: فتــاح ذی نوری، 
طراح پوســتر: علیرضــا ربیع مقدم، 
طراح لوگو: علیرضــا قادری اقدم، 

گروه فیلمبرداری: مهدی حســینی، 
احسان نادری، حسین باباخانی، علی 
فتحــی، مســئول هماهنگی: عباس 
سمائی،  امیرحسین بغدادی، جانشین 
تهیه کننده: محمود سمائی، جانشین 
مدیر تولیــد: حمید مرادخانی، مدیر 
تدارکات: فرهاد غلام زاده، دستیاران 
صحنــه: امیرحســین محمدیاری، 
آیدا چرخیــان، آرمیتا فــرج الهی، 
دســتیار صــدا: حســین داغلانی، 
دســتیار دوم کارگردان: مبینا بنکار، 
ترجمه انگلیســی برای زیرنویس: 
بونا الخاص، تجهیــزات فنی: رضا 
حماســی – اپیک، تدارکات: مجتبی 
خوش افــکار، تهیه غذا: رســتوران 
بهار – ابراهیــم خانجانی، خدمات: 
امید جمشیدی، حمل و نقل: علیرضا 
نیســتانی نایینی، ابوالفضل نظرک، 
آرش احمد نژاد، بهرام خســروی، 
صمد اسدالهی سیس، ابراهیم پارسا 

نژاد، محصول کاکو فیلم.

فیلمی با بازی مریم بوبانی و لیندا کیانی مسافر یک جشنواره آمریکایی شد

فرهنگ و هنر

مهدی هاشمی با »یقه  سفیدها« 
به سینما می آید

گروه فرهنگ و هنر- فیلم ســینمایی »یقه سفیدها« با ثبت در شورای 
صنفی نمایش برای اکران در سینماها آماده شد.

چهارمین جلســه شــورای صنفی نمایش در ســال جدیــد در خانه 
ســینما تشــکیل شــد و بعد از بررســی درخواســت ها و موارد مطرح 
شــده،  قرارداد ســرگروهی فیلم ســینمایی »یقه ســفیدها« به کارگردانی 
 و تهیــه کنندگی شــهرام مســلخی با پخــش »هدایت فیلم« ثبت شــده 

است.
این فیلم به ســرگروهی ســینما »ماندانا« بعد از فیلم »عروس خیابان 

فرشته« اکران خواهد شد.
فیلم سینمایی »یقه سفیدها« سال ۱۳۹۹ در تهران و در روزهای شیوع 

کرونا فیلمبرداری شد. 
شهرام مسلخی در همان مقطع گفته بود: »یقه سفیدها« برخلاف دیگر 
فیلمهایــم ژانــری کمدی دارد و همانطور که از نام فیلم پیداســت در کنار 
فضای متفاوت کمدی موقعیت نقدی فرهنگی، اجتماعی و سیاسی در زیر 

متن فیلم به همراه دارد.
مهدی هاشــمی، مهدی کوشکی، رضا داوودنژاد، لیلا اوتادی، صحرا 
اسداللهی، علیرضا استادی، ایمان صفا، یوسف یزدانی، آزاده نوبهار، مسعود 
حقــی، رضا درودی ، امیر عباس گودرزی، کاظــم بابایی و علی یازرلو از 

جمله بازیگران این فیلم سینمایی هستند.
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